
Juan Cruz Reyna
8.82 kW 8 de Abril de 2025

PDBT 823130205093

2,011 kWh prom. $ 9,169

14 2,001 kWh $104

98.87 % BIMESTRE $ 9,065

$55,013.00 MXN $623.00 MXN $54,389.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.3 AÑOS 630 W 14 39.2 m 2 29.9 %



Propuesta 1 8 de Abril de 2025 8 de Mayo de 2025

# 20250662

Juan Cruz Reyna  

14 JA Solar double glass bifacial modules 630W

14 Estructura de aluminio anodizado

14 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 182,000.00

TOTAL (MXN) $ 182,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 55,013.00 $ 623.00 $ 0.00 $ 54,389.00 $ 54,389.00 $ -127,611.00

2 $ 56,113.26 $ 635.46 $ 0.00 $ 55,476.78 $ 55,476.78 $ -72,134.22

3 $ 57,235.53 $ 648.17 $ 0.00 $ 56,586.32 $ 56,586.32 $ -15,547.90

4 $ 58,380.24 $ 661.13 $ 0.00 $ 57,718.04 $ 57,718.04 $ 42,170.14

5 $ 59,547.84 $ 674.36 $ 0.00 $ 58,872.40 $ 58,872.40 $ 101,042.54

6 $ 60,738.80 $ 687.84 $ 0.00 $ 60,049.85 $ 60,049.85 $ 161,092.39

7 $ 61,953.57 $ 701.60 $ 0.00 $ 61,250.85 $ 61,250.85 $ 222,343.24

8 $ 63,192.64 $ 715.63 $ 0.00 $ 62,475.86 $ 62,475.86 $ 284,819.10

9 $ 64,456.50 $ 729.94 $ 0.00 $ 63,725.38 $ 63,725.38 $ 348,544.49

10 $ 65,745.63 $ 744.54 $ 0.00 $ 64,999.89 $ 64,999.89 $ 413,544.38

11 $ 67,060.54 $ 759.43 $ 0.00 $ 66,299.89 $ 66,299.89 $ 479,844.26

12 $ 68,401.75 $ 774.62 $ 0.00 $ 67,625.89 $ 67,625.89 $ 547,470.15

13 $ 69,769.79 $ 790.11 $ 0.00 $ 68,978.40 $ 68,978.40 $ 616,448.55

14 $ 71,165.18 $ 805.92 $ 0.00 $ 70,357.97 $ 70,357.97 $ 686,806.52

15 $ 72,588.49 $ 822.04 $ 0.00 $ 71,765.13 $ 71,765.13 $ 758,571.65

16 $ 74,040.25 $ 838.48 $ 0.00 $ 73,200.43 $ 73,200.43 $ 831,772.09

17 $ 75,521.06 $ 855.25 $ 0.00 $ 74,664.44 $ 74,664.44 $ 906,436.53

18 $ 77,031.48 $ 872.35 $ 0.00 $ 76,157.73 $ 76,157.73 $ 982,594.26

19 $ 78,572.11 $ 889.80 $ 0.00 $ 77,680.89 $ 77,680.89 $ 1,060,275.14

20 $ 80,143.55 $ 907.59 $ 0.00 $ 79,234.50 $ 79,234.50 $ 1,139,509.65

21 $ 81,746.42 $ 925.75 $ 0.00 $ 80,819.19 $ 80,819.19 $ 1,220,328.84

22 $ 83,381.35 $ 944.26 $ 0.00 $ 82,435.58 $ 82,435.58 $ 1,302,764.42

23 $ 85,048.98 $ 963.15 $ 0.00 $ 84,084.29 $ 84,084.29 $ 1,386,848.70

24 $ 86,749.96 $ 982.41 $ 0.00 $ 85,765.97 $ 85,765.97 $ 1,472,614.68

25 $ 88,484.96 $ 1,002.06 $ 0.00 $ 87,481.29 $ 87,481.29 $ 1,560,095.97

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,780.3 2,116.7 2,121.0 2,166.4 1,961.9 1,909.2

Consumo actual 1,800.0 2,024.0 1,968.0 2,175.0 1,985.0 2,116.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


